
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadala’  

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, primaria 

e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-tel.090698332, Dott.ssa 

Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240   

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 0020629 del 13/08/2021 con il quale, in esecuzione 

dell’ordinanza  del Tribunale di Messina-Sezione Lavoro del 04.08.2021 emessa nel 

giudizio N. RGL 2574/2021,  la docente di scuola primaria  BUEMI CONCETTA, nata  il 

20.07.1971, è stata  assegnata provvisoriamente , nelle more del giudizio di merito, 

da Ambito Territoriale di Treviso ad Ambito Territoriale di Messina; 

VISTO              il proprio provvedimento prot. 0003176 del 17/02/2022 con il quale, in esecuzione 

della sentenza del Tribunale di Messina-Sezione Lavoro n.1983, del 14/10/2021 – N. 

RGL 2574/2021, BUEMI CONCETTA, nata  il 20.07.1971, docente di scuola primaria,  è 

stata trasferita in carico all’organico provinciale di Messina MEEEOOOVZ  su  posto 

comune con decorrenza 01.09.2021; 

VISTA  la Sentenza della Corte di Appello di Messina – Sezione Lavoro n. 423/2023  del 16             

maggio 2023  - N. RGL 630/2021 con la quale si accoglie  l’appello proposto dalla 

Ministero dell’Istruzione, nel contenzioso promosso dalla docente di scuola primaria 

BUEMI CONCETTA, e si  riforma  la Sentenza del Tribunale  di Messina  n. 1983 del 

14/10/2021 – N. RGL 2574/2021  favorevole alla docente BUEMI CONCETTA; 

VISTO              il proprio provvedimento prot.0012778.07-06-2023 con il quale in esecuzione della 

Sentenza della Corte di Appello di Messina – Sezione Lavoro n. 423/2023 del 16 

maggio 2023 - N. RGL 630/2021 si annullava il trasferimento in provincia di Messina 

della docente BUEMI CONCETTA, adottato in via provvisoria con prot. 0020629 del 

13/08/2021 ed in via definitiva con atto prot.0003176 del 17/02/2022 e si restituiva 

la docente alla provincia di Treviso, sede della scuola di precedente titolarità; 

mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadala’  

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, primaria 

e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-tel.090698332, Dott.ssa 

Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240   

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

VISTO              il  provvedimento dell’Ambito Territoriale  di Treviso prot.0007744 del 20 giugno 2023 

con cui si  statuiva “visto il decreto dell’AT di Messina prot. n. 13512 del 14/06/2023 

con cui, in applicazione della sopra menzionata sentenza, è stato disposto 

l’annullamento del trasferimento ottenuto dalla docente di scuola primaria Buemi 

Concetta per la provincia di Messina con la conseguente restituzione alla provincia di 

Treviso; DOVENDO pertanto, assegnare alla suddetta docente una sede nella 

provincia di Treviso; DECRETA Con effetto dall’ inizio dell’anno scolastico 2023/24 è 

disposta la seguente assegnazione di sede: Buemi Concetta (20/07/71) a decorrere 

dall’1/09/2023 è assegnata alla sede di TVEE832019 – IC S. Biagio di Callalta - posto 

AN”. 

VERIFICATO   che la docente BUEMI CONCETTA, in forza del trasferimento adottato in via provvisoria 

con prot. 0020629 del 13/08/2021 ed in via definitiva con atto prot.0003176 del 

17/02/202, ha potuto partecipare alle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 

2022/2023 ottenendo la sede   MEEE835026 – FRANCAVILLA DI SICILIA, posto 

comune, dove sta prestando servizio; 

VERIFICATO   che la docente BUEMI CONCETTA, in forza del trasferimento adottato in via provvisoria 

con prot. 0020629 del 13/08/2021 ed in via definitiva con atto prot.0003176 del 

17/02/2022, ha potuto ottenere la sede MEEE835026 – FRANCAVILLA DI SICILIA, 

posto comune e quindi  partecipare alle operazioni di mobilità provinciale  per l’anno 

scolastico 2023/2024 ottenendo la sede  presso  MEEE83302E - "A. CACCIOLA" - 

CENTRO  di  Giardini Naxos, posto comune con decorrenza 09.01.2023; 

DECRETA 

mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadala’  

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, primaria 

e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-tel.090698332, Dott.ssa 

Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240   

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

1.  l’annullamento di tutti i movimenti successivi all’assegnazione della docente BUEMI 

CONCETTA, nata il 20.07.1971, in carico all’organico provinciale di Messina, adottato in via 

provvisoria con prot. 0020629 del 13/08/2021 ed in via definitiva con atto prot.0003176 del 

17/02/2022, e segnatamente i movimenti  ottenuti mediante partecipazione alle operazioni 

di mobilità 2022/2023 (sede   MEEE835026 – FRANCAVILLA DI SICILIA, posto comune) e 

2023/2024 (sede  presso  MEEE83302E - "A. CACCIOLA" - CENTRO  di  Giardini Naxos, posto 

comune). 

2. La docente BUEMI CONCETTA, nata il 20.07.1971, per il corrente anno scolastico continuerà 

a prestare servizio presso MEEE835026 – FRANCAVILLA DI SICILIA, posto comune. 

              Il Dirigente 

          Stellario Vadalà 

 

 

 

 

 

Alla  docente Buemi Concetta  c/o Avv. Giuseppe Minissale 

Ai DD.SS. interessati  

All’Ambito Territoriale di Treviso  

Al sito Web 

             

mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-06-22T10:02:19+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-06-22T12:51:48+0200
	protocollo




